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BPAGLORIA ABU ZUMMAROVÁ
RODINNÝ DŮM

ANOTACE

Předmětem mé bakalářské práce je návh rodinného domu v okrajové Pražské části Nebušice. Cílem
práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie , součástí bylo také zpracování vybrané
technické dokumentace pro provedení stavby.

Pozemek se nachází téměr v srdci této čtvrti. Nárožní parcela o velikosti 656 m2 je z jihozápadu
a jihovýchodu lemována komunikacemi, ze zbylých stran ji obklopují stávající objekty rodinných
domů.

Návrh se skládá ze dvou na sebe kolmých hmot. Jedná se o hmotu primárně obytných prostor a
hmotu objektu pro návštvy. Tyto funkce jsou pak ve 2. nadzemním potlačeny a nahrazeny klidovou
zónou rodiny

Hmoty jsou vzajemně propojeny v přízemí zádveřím, tak aby na jedně staně umožnovaly přímou
návaznost, na druhou stranu umožnovaly co největší míru soukromí jednotlivých funkcí.
Hostovský apartmán v přízemí byl v rámci objektu navžen, protože předpokládáme, že dům se
bude v průběhu času vyvýjet stejně jako jeho obyvatelé. Je tedy koncipován jako bezbarierové by-
dlení, kterého bude možné využít pro návštěvy nebo nastěhování prarodičů na stáří, případně jako
byt pro dospívající dítě.

Ideou návrhu je jednoduchost. Snaha o navázání na tradiční výstavbu rodinných domů v přímém
propojení se zahradou.

ABSTRACT

The subject of this bachelors thesis is the design of house made for living. It is located in the Prague
district Nebušice. The purpose of the thesis was to make an architectural study and for its chosen
part also the documentation necessary for construction work.

The land situated in the heart of the district is surrounded by streets from southeast and southwest
form the other two sides there are existing family houses.

The design consists of two perpendicular main masses. The first one is mainly for living and the
other one takes on additional function as an area for visitors accomodation. Both these parts are
linked and on the other hand well thought to be discrete if needed. Second storey consists of night
zone for the family on both the masses.
The visitors accomodation was desing becaouse of the tendency of the house tho grow and change
concurrently with the family. It was created as barrier-free space, made for accomodating visitors
or for grandparents to move in later in life, eventualy it can be used as a flat for one of the grownup
children.

The idea of the design comes from the typical village houses with the saddle roof and the direct
connection to the garden. The goal was to create simplicity with all the neccesary elements for
comfortable living inside.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že tato práce byla zpracována samostatně.

RODINNÝ DŮM V NEBUŠICÍCH

RODINA

Jedná se o rodinu složenou ze dvou rodičů a dvou dětí se psem a kočkou. Pozemek si vybrali proto, že toužili po
životě blíže přírodě, v domku se zahradou, ale v blízké dostupnosti do Prahy kvůli zaměstnání.

Jedná se o rodinu, která je velmi společeská, rádi spolu tráví čas. Každý z rodiny však potřebuje občas vlastní
klid a soukromí.

Návrh domu by měl kromě potřeb rodiny zohlednit i okolní prostředí a možnost vývoje domu s vývojem rodiny,
proto je požadavkem návrh apartmánu pro návštěvy nebo případné další členy rodiny.

Nově navržený objekt by měl respektovat okolní zástavbu a moderním způsobem odkazovat na bydlení na
okraji města, téměr na vesnický život. Důležitý pro návrh je kontakt se zahradou a propojení interiéru s exterié-
rem.
Zónování dispozice domu by mělo být na společenskou a soukromou část.
Součástí návrhu je i základní rozvaha o řešení zahrady.

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ZÓNA
vstupní hala se šatnou
centrální obytný prostor pro setkávání, zimní zahrada
kuchyň s jídelní částí
terasa částečně chráněná proti dešti a větru

ZÓNA PRO HOSTY
ložnice s vlastní šatnou a koupelnou

SOUKROMÁ ZÓNA
ložnice pro rodiče s vlastní šatnou a koupelnou
pracovna
dva pokoje pro děti se šatnou
koupelna v blízkosti dětských pokojů

OSTATNÍ PROSTORY
prostor pro ukládání potravit
prostor pro domácí práce
prostor pro zahradní nářadí
dílna
garáž pro dva automobily s prostorem na odkládání kol
sklad sezóního vybavení
sklad dřeva
technická místnost
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05ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Pozemek na okraji Prahy v městrské části Nebušice, je jako stvořen pro život rodiny, která touží po vlastním domě, ale
zároveň v blízkosti městkého ruchu.

Návrh domu je snahou o minimalismus prostoru tak, aby zároveň bylo vytvořeno místo příjemné pro život.

Podobu stavby určily tři základní body a to snaha o přírodní vescnický charakter stavby s maximálním přímým propo-
jením se zahradou, bezbariérová obslužnost alespoň části domu a snaha o vytvoření co největší možné zahrady, bez
nutnosti omezit dipozice domu. Dům je navržen tak, aby byl dynamický a byl schopen držet krok se stále se vyvíjející
rodinou.

Vymezením požadavků na odstupy a stavební čáry okolní zástavby byla vytvořena hmota, ze dvou na sebe kolmých
objektů, přičemž je tak vytvořeno maximální soukromí jednotlivých funkcí, ale zároveň jsou propojené a mohou fun-
govat jako celek.

Dvoupodlažní stavba obložená z modřínového dřeva, se znaží reagovat na rozmanitou zahradu. Chodby orientované
k venkovním terasám fungují díky plošnému otvíravému zasklení jako moderní zápraží.
Obytná plocha navržená v proskleném štítu hlavní hmoty funguje zároveň jako zimní zahrada a v teplých měsících je
ji tak možno úplně otevřít to exteriéru.

+8,010

+3,150

+0,000
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PRAHA

NEBUŠICE

PRAHA 6

NEBUŠICE

STATUS:
SPRÁVNÍ OBVOD:
STATUTÁRNÍ MĚSTO:

ROZLOHA:
POČET OBYVATEL:

městská část
Praha 6
Praha

3,68km2
3 039
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1:2000

SPORTOVIŠTĚ

ŘEŠENÝ POZEMEK

POTOK

KOSTEL

TENISOVÉ
KURTY

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

PŘÍRODNÍPARK
ŠÁRKA
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IDEA

Koncept domu byl založen na hmotově zcela jednoduchém
objektu odpovídajícímu charakteru tradiční venkovské zástav-
by, který však dokáže uspokojit vysoké nároky na současné by-
dlení.

Orientace na pozemku byla uzpůsobena na základě snahy o
maximalizaci propojení hlavních obytných místností se zahra-
dou a vytvoření různých typů atraktivních obytných zón a to jak
v interiéru tak v exteriéru.
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Umístění domu na pozemku je dáno dodržením hranice stavební
čáry okolních budov a zároveň dodržením požadovaných odstu-
pů od hranice pozemku.

Zahrada je rozdělena na jednotlivé zony podle odlišných funkcí a
využití prostor.
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Hlavní obytné zóny svou orientaci vytváří propojení se zahradou
a umožnují v teplých měsících otevření na rozlehlou terasu.

Obývací pokoj je umístěn do hlavního štítu domu orientovaného
do ulice. Díky světlé výšce přes dvě podlaží je koncipován jako
moderní zimní zahrada/skleník s rozsáhlou vertikální zahradou.

V zahradě se nacházi rozmanité druhy rostlin a to jak hospodář-
ských užitkových, tak okrasných. Nachazí se zde bylinný záhon,
ovocné stromy, ale i okrasná sakura a ginkgo, či trvalkový záhon.

V přízemí je objekt funkčně rozdělen do dvou kolmých hmot.
Hlavní hmota obsahuje primárně obytnou zónu. Hmota na ní
kolmá je naržena jako apartmán pro návštěvy. Ve 2. nadzemním
podlaží je toto zozdělení potlačeno a nachází se zde klidová
zóna rodiny.
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BPAGLORIA ABU ZUMMAROVÁ
RODINNÝ DŮM

KLIDOVÁ ZAHRADA

TERASA

ROSTLÁ OKRASNÁ ZELEŇ
/SAKURA, GINGKO

BETONOVÉ OHNIŠTĚ

OVOCNÉ STROMY

KRYTÁ TERASA

BYLINNÝ ZÁHON

VJEZD DO GARÁŽE

TRVALKOVÝ ZÁHON

KÁDNEROVA

K VIN
ICÍM
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13PŮDORYS 1.NP
1:100

ložnice
12,9 m2

koupelna
6 m2

šatna

[…]


Okna Obvodová stěna Suterénní stěna Střecha Podlaha na terénu Tepelné vazby
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22.. PPRRŮŮMMĚĚRRNNÝÝ SSOOUUČČIINNIITTEELL PPRROOSSTTUUPPUU TTEEPPLLAA
OOZZNN.. KKOONNSSTTRRUUKKCCEE RREEFFEERREENNČČNNÍÍ BBUUDDOOVVAA RREEFFEERREENNČČNNÍÍ BBUUDDOOVVAA

AAjj BBjj UUjj HHTT,,jj UUnn,,jj UUTT,,rreeff,,jj
mm²² -- WW//((mm²²..KK)) WW//KK WW//((mm²²..KK)) WW//KK

11 OOkknnaa 9900,,5555 11 00,,88 7722,,444400 11,,55 113355,,882255
22 OObbvvooddoovváá ssttěěnnaa 330033,,77 11 00,,1122 3366,,444444 00,,33 9911,,111100
33 SSuutteerréénnnníí ssttěěnnaa 111199,,1144 00,,88 00,,113366 1122,,996622 00,,4455 4422,,889900
44 SSttřřeecchhaa 221155,,66 11 00,,110044 2222,,442222 00,,33 6644,,668800
55 PPooddllaahhaa nnaa tteerréénnuu 114499,,99 00,,88 00,,112288 1155,,335500 00,,4455 5533,,996644
66 TTeeppeellnnéé vvaazzbbyy 887788,,8899 11 00,,0011 88,,778899 00,,0022 1177,,557788

CCEELLKKEEMM 887788,,8899 116688,,440077 440066,,004477
PPOOŽŽAADDAAVVEEKK:: pprrůůmměěrrnnýý ssoouuččiinniitteell pprroossttuuppuu tteeppllaa UUeemm ssee mmuussíí ppoohhyybboovvaatt vv iinntteerrvvaalluu 00,,2200 aažž 00,,3355 WW//((mm ²²..KK))
VVÝÝSSLLEEDDEEKK:: UUeemm == ΣΣHHTT,,jj // ΣΣAAjj == 116688,,440077 // 887788,,8899 == 00,,1199 WW//((mm²²..KK))

UUeemm,,NN == ΣΣHHTT,,rreeff,,jj // ΣΣAAjj == 440066,,004477 // 887788,,8899 == 00,,446622 WW//((mm²²..KK))
CCII == UUeemm // UUeemm,,NN == 00,,1199 // 00,,446622 == 00,,441111 WW//((mm²²..KK))

UUeemm == 00,,119922
UUeemm,,NN == 00,,446622
CCII == 00,,441155

33 .. TTEEPPEELLNNÉÉ ZZTTRRÁÁTTYY
55.. ZZPPŮŮSSOOBB VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ AA OODDHHAADD PPOOTTŘŘEEBBYY TTEEPPLLAA NNAA VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ
ZZPPŮŮSSOOBB VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ VVOOLLBBAA PPŘŘEEDDPPOOKKLLÁÁDDAANNÁÁ PPOOTTŘŘEEBBAA

TTEEPPLLAA NNAA VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ EEAA
PPŘŘIIRROOZZEENNéé VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ OOTTEEVVÍÍRRÁÁNNÍÍMM OOKKEENN
NNUUCCEENNÉÉ VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ -- MMEECCHHAANNIICCKKÝÝ SSYYSSTTÉÉMM SSEE ZZPPĚĚTTNNÝÝMM ZZÍÍSSKKÁÁVVÁÁNNÍÍMM TTEEPPLLAA ((ZZZZTT))AANNOO 2200
JJIINNÝÝ VVĚĚTTRRAACCÍÍ SSYYSSTTÉÉMM

ÚÚČČIINNNNOOSSTT ZZPPĚĚTTNNÉÉHHOO ZZÍÍSSKKÁÁVVÁÁNNÍÍ TTEEPPLLAA 7755%%

66.. PPOOKKRRYYTTÍÍ EENNEERRGGEETTIICCKKÝÝCCHH PPOOTTŘŘEEBB BBUUDDOOVVYY -- OODDHHAADD
PPOOTTŘŘEEBBAA EENNEERRGGIIEE AA OODDHHAADD JJEEJJÍÍHHOO PPOOKKRRYYTTÍÍ

ZZ NNEEOOBBNNOOVVIITTEELLNNÝÝCCHH ZZDDRROOJJŮŮ %% ZZ OOBBNNOOVVIITTEELLNNÝÝCCHH ZZDDRROOJJŮŮ %%
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VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ 22999988 2200%% 1155%% 1155%% 5500%%
OOHHŘŘEEVV TTEEPPLLÉÉ VVOODDYY 22220000 2255%% 7755%%
PPOOMMOOCCNNÁÁ EENNEERRGGIIEE 440000 110000%%
JJIINNÁÁ PPOOTTŘŘEEBBAA ……
CCEELLKKEEMM 55559988 4488%% 33%% 33%% 4433%%

Okna Obvodová stěna Suterénní stěna Střecha Podlaha na terénu Tepelné vazby

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB - ODHAD

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANA PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1 B C D C D BA

A B C D

ŠOUPACÍ OKENICEVNĚJŠÍ ŽALUZIE TRÁMOVÝ RASTRZAKÁZKOVÉ VENKOVNÍ
ŽALUZIE
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