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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Gloria Abu Zummarová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka pracovala velmi aktivně, od začátku si šla za svojí ideou. Poněkud komplikovaný byl vývoj dispozice,
nicméně finální řešení je kvalitní. V průběhu konzultací byl znát vysoký zájem autorky o celou věc.

Koncept sází na tradiční formu venkovského domu, kterou autorka vtiskla oběma štíhlým a vysokým křídlům. Toto
řešení je mi vcelku sympatické, malý problém mám s kontaktem obou křídel, kdy napojení ve hřebeni a v římsách
působí dosti tradičním a mohutným dojmem. Ten je vyvolán i převýšeností stavby, kdy nadezdívka vysoká cca 1,7m
by umožnila vložit do 2.NP standardní okna. Tuto možnost autorka nevyužívá a prosvětluje podkroví velkými
střešními okny, která jsou trochu hůře přístupná a neumožňují rodičům a dětem vidět z ložnic ven. Celý dům je
zabalen do obkladu z modřínových palubek, což má logiku vhledem k použití dřeva pro nosnou konstrukci stavby.
Uliční fasády by měly mít lepší kompozice, pak by totiž přispěly k vyšší osobitosti celkového výrazu. Naopak fasády
do zahrady a hlavní obytný prostor mají kvalitu a prokazují, že by dům i zahrada byly příjemným místem k životu.

Dispoziční řešení je plně funkční, provoz v domě je vyřešen velmi dobře. Malou výtku mám k velikosti ložnice rodičů,
mohla být větší na úkor koupelny a mohla být elegantněji zařízená.

Rampa do garáže není dokumentována řezem, z výkresů vyplývá, že požadovaný sklon 14% bude obtížně
dosažitelný.

Technické řešení je zvládnuté, ne zcela šťastné jsou různé profily stupňů na hlavním a vyrovnávacím schodišti.

Práce je úplná, grafické pojednání by mělo lépe prezentovat silné stránky návrhu. Pohledy na fasády nejsou
zobrazeny ortogonálně!

Gloria Abu Zummarová zpracovala velmi dobrý návrh rodinného domu, který by v řešené lokalitě obstál.

Vlastní architektonické řešení mohlo být ještě o něco více dotažené.
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 8.6.2020 Podpis: